INDICAÇÃO Nº 993/2016
Solicita, com urgência, manutenção (reparo e “operação tapa buraco”) na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos (“Subidão”), em frente ao imóvel nº 295, Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, manutenção (reparo e “operação tapa buraco”) na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos (“Subidão”), em frente ao imóvel nº 295, Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

O asfalto está se deteriorando rapidamente e aumentando os riscos de ocorrências de acidentes, motivo qual este Vereador foi procurado por vários moradores, dentre eles a senhora Deise, o senhor Sidnei, o senhor “Zezinho”, o senhor “Paraná”, o senhor Adilson Correia, a senhora Rosângela, a senhora Fátima e o senhor João, em busca de solução para o problema. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de setembro de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 14/09/2016 - 13:43:19 04917/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/09/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário